СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  03.09.2024 г.  № 61

О досрочном прекращении
полномочий (освобождении от должности
в связи с утратой доверия) депутата Совета
народных депутатов Семилукского
муниципального района Шевелюхина  А.С.

       В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от
06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской Федерации»,  пунктом 2  части 1  статьи
13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»,  статьей 42 Устава Семилукского муниципального района
Воронежской области,  пп.б) п. 1.3.1.; п. 1.5.; 1.9  Порядка увольнения
(освобождения  от  должности)  в  связи  с  утратой  доверия  лиц,
замещающих  муниципальные  должности,  утвержденного  решением
Совета народных депутатов Семилукского муниципального  района от
23.12.2019 г. № 64, на основании заявления Губернатора Воронежской
области А.В. Гусева по результатам проверки достоверности и полноты
сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера,  представленных в  соответствии с  законом
Воронежской  области  от  02.06.2017  г.  №  45-ОЗ  «О  представлении
гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных
должностей  и  должностей  муниципальной  службы,  и  лицами,
замещающими  указанные  должности  в  органах  местного
самоуправления  муниципальных  образований  Воронежской  области,
сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера» за 2022 год, проведенной управлением по
контролю  и  профилактике  коррупционных  правонарушений
Правительства  Воронежской  области  по  распоряжению  Губернатора
Воронежской  области  от  20.05.2024  г.  №  13-рг  (отчет  о  проведении

проверки от 01.08.2024 г.), на основании протокола счетной комиссии о
результатах  тайного  голосования  от  03.09.2024  г.,  Совет  народных
депутатов Семилукского муниципального района

 РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия  (освободить от должности в
связи с утратой доверия) с 3 сентября 2024 г. депутата Совета народных
депутатов  Семилукского  муниципального  района  Шевелюхина
Александра Сергеевича.

Глава Семилукского
муниципального района                                                        А.В. Акульшин

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от 03.09.2024 г. № 61